
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  6/2017 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO:  n. 5  –  ASSUNZIONE  N. 3 UNITA’ NEL PERSONALE DI CAMPAGNA DEL  
                                 DISTRETTO ADDA SERIO. 
 
DELIBERA n.  23/2017 
 

Il giorno sette del mese di Giugno dell’anno duemiladiciassette alle ore 14,30.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n.  0002545 di prot. del 31.05.2017 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in 
una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

        1) SOLDI Dott. Italo, Presidente     P 
2) GROPPELLI Geom. Agostino, Vice Presidente Vicario  P 
3) FRERI p.a. Arnaldo Alberto, Vice Presidente   P                                               

     4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
      5) CABRINI Claudio Ernesto, rappresentante dei consorziati P 
     6) GHIDONI Giovanni, rappresentante dei consorziati  P 
     7) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  P 

  8) QUAINI p.a. Alfredo, rappresentante dei consorziati  A.G. 
  9) ROLDI Mario, rappresentante dei consorziati   P 
10) STABILINI Marco, rappresentante dei consorziati  P 
11) STROPPA Francesco, rappresentante dei consorziati  A.G. 
12) VALENTI Fabio, rappresentante dei  consorziati   P 
13) MORETTI Dott. Bruno, rappresentante provinciale  A.G. 
14) ZAMBONI Michele, rappresentante comunale   A.G. 
15) BETTONI Alessandro, rappresentante regionale                                P 

 
 
 

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 
Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA, del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da 
verbalizzante, del Legale dell’Ente Avv. Enrica BOCCHI MAGNOLI e del Revisore unico dei conti Dott. Sergio CURTI.   

 
      Sono le ore   14,40.- 

- - - 

 

 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

A) ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO SIGNOR *******************. 
 
              Il Consiglio di Amministrazione, 
 

- sentita l’introduzione del Presidente; 
 

- richiamata la nota consortile prot. 0002253 del 12 Maggio 2017 con cui il Signor *********, nato a  
********** il ******************, Codice Fiscale *********************, è stato assunto quale avventizio 
agricolo con inquadramento in Area D Parametro 100, per un periodo di quaranta giornate da effettuarsi 
entro il 30 giugno 2017; 
 

- udita la proposta di assumere il Signor ************** a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 
2017, previa chiusura al 30 Giugno 2017 dell’attuale assunzione ad avventizio sopra richiamata; 
 

- visto il vigente c.c.n.l. dei Consorzi di bonifica; 
 

- visto il P.O.V. vigente; 
 

- visto l’art. 9 comma 1 lett. aa) del vigente Statuto consortile; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 31/2008; 
 

- all’unanimità, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di autorizzare il Direttore Generale Dott. Ing. Paolo Micheletti ad assumere il Signor ************* con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 2017, previa chiusura 
dell’attuale assunzione da avventizio agricolo in scadenza il 30 Giugno 2017, con inquadramento 
nell’Area B 132 quale Capo Operaio, con riconoscimento del relativo trattamento economico - giuridico 
previsto dal vigente c.c.n.l. e dalla contrattazione integrativa aziendale. Le mansioni verranno meglio 
dettagliate nella lettera di assunzione; 

 
2) di dare atto che il suddetto inquadramento è previsto nel Piano di Organizzazione Variabile vigente; 
 
3) di dare atto comunque che fino alla definitiva sottoscrizione a norma di legge del contratto di lavoro 

non sorge alcun vincolo per il Consorzio nei confronti del candidato in parola; 
 
4) di dare atto che la spesa prevista per l’applicazione del presente dispositivo è prevista a carico del 

Bilancio di Previsione 2015 Tit. 1° Capp. 1 art. 3, 32, 35, 37, 38, 39, 41, 42  dell’Uscita corrente, a carico  
del distretto Adda Serio. 

- - - 
 
 
 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

 
B) ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO SIGNOR ********************* 

 
              Il Consiglio di Amministrazione, 
 

- sentita l’introduzione del Presidente; 
 

- richiamata la nota consortile prot. 0002254 del 12 Maggio 2017 con cui il Signor *****************,  nato a 
*************** il ***************, Codice Fiscale ***************, è stato assunto quale avventizio agricolo 
con inquadramento in Area D Parametro 100, per un periodo di quaranta giornate da effettuarsi entro il 30 
giugno 2017; 
 

- udita la proposta di assumere il Signor *********** a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 
2017, previa chiusura al 30 Giugno 2017 dell’attuale assunzione ad avventizio sopra richiamata; 
 

- visto il vigente c.c.n.l. dei Consorzi di bonifica; 
 

- visto il P.O.V. vigente; 
 

- visto l’art. 9 comma 1 lett. aa) del vigente Statuto consortile; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 31/2008; 
 

- all’unanimità, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di autorizzare il Direttore Generale Dott. Ing. Paolo Micheletti ad assumere il Signor ************* con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 2017, previa chiusura 
dell’attuale assunzione da avventizio agricolo in scadenza il 30 Giugno 2017, con inquadramento 
nell’Area C 127 quale operaio, con riconoscimento del relativo trattamento economico - giuridico 
previsto dal vigente c.c.n.l. e dalla contrattazione integrativa aziendale. Le mansioni verranno meglio 
dettagliate dalla lettera di assunzione; 

 
2) di dare atto che il suddetto inquadramento è previsto nel Piano di Organizzazione Variabile vigente; 
 
3) di dare atto comunque che fino alla definitiva sottoscrizione a norma di legge del contratto di lavoro 

non sorge alcun vincolo per il Consorzio nei confronti del candidato in parola; 
 
4) di dare atto che la spesa prevista per l’applicazione del presente dispositivo è prevista a carico del 

Bilancio di Previsione 2015 Tit. 1° Capp. 1 art. 3, 32, 35, 37, 38, 39, 41, 42  dell’Uscita corrente, a carico  
del distretto Adda Serio. 

- - - 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
c) ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO SIGNOR *********************** 

 
              Il Consiglio di Amministrazione, 
 

- sentita l’introduzione del Presidente; 
 

- richiamata la nota consortile prot. 0002255 del 12 Maggio 2017 con cui il Signor ************,  nato a 
********** il ***************, Codice Fiscale **************, è stato assunto quale avventizio agricolo con 
inquadramento in Area D Parametro 100, per un periodo di quaranta giornate da effettuarsi entro il 30 
giugno 2017; 
 

- udita la proposta di assumere il Signor **************** a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 
2017, previa chiusura al 30 Giugno 2017 dell’attuale assunzione ad avventizio sopra richiamata; 
 

- visto il vigente c.c.n.l. dei Consorzi di bonifica; 
 

- visto il P.O.V. vigente; 
 

- visto l’art. 9 comma 1 lett. aa) del vigente Statuto consortile; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 
della L.R. 31/2008; 
 

- all’unanimità, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di autorizzare il Direttore Generale Dott. Ing. Paolo Micheletti ad assumere il Signor **************** con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 Luglio 2017, previa chiusura dell’attuale 
assunzione da avventizio agricolo in scadenza il 30 Giugno 2017, con inquadramento nell’Area C 127 quale 
operaio, con riconoscimento del relativo trattamento economico - giuridico previsto dal vigente c.c.n.l. e 
dalla contrattazione integrativa aziendale. Le mansioni verranno meglio dettagliate nella lettera di 
assunzione; 

 
2) di dare atto che il suddetto inquadramento è previsto nel Piano di Organizzazione Variabile vigente; 

 
3) di dare atto comunque che fino alla definitiva sottoscrizione a norma di legge del contratto di lavoro non 

sorge alcun vincolo per il Consorzio nei confronti del candidato in parola; 
 

4) di dare atto che la spesa prevista per l’applicazione del presente dispositivo è prevista a carico del Bilancio 
di Previsione 2015 Tit. 1° Capp. 1 art. 3, 32, 35, 37, 38, 39, 41, 42  dell’Uscita corrente, a carico  del distretto 
Adda Serio. 

- - - 
 
 
 



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
Alle ore 16,30, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

 
 
 

Cremona,     07.06.2017 
 
 
 
 

               IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE               IL PRESIDENTE 
                   Avv. Luca Veneziani                  Dott. Italo Soldi                                                                                                                                   

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno  12.06.2017   all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 


